
کریس رونالدو بار دیگر در کمتر از یک هفته خبرساز شد و بعد 

از اتفاقاتی که پس از تعویضش در دیدار یوونتوس مقابل میلان 

رخ داد این بار در ترکیب تیم‌ملی پرتغال درخشید تا فاصله‌اش 

را با علی دایی در جدول بهترین گلزنان فوتبال ملی کمتر کند. 

او با هت‌تریک در دیدار پنجشنبه شب تیمش برابر لیتوانی حالا 

98 گل ملی در کارنامه دارد و برای رسیدن به رکورد آقای‌گل 

ایرانی فوتبال جهان تنها به 11 گل دیگر نیاز دارد. اتفاقی که 

بعید است باتوجه به روند عالی او در دیدارهای ملی اخیر رخ 

ندهد و به‌زودی شاهد شکسته شدن این رکورد توسط فوق‌ستاره 

پرتغالی خواهیم بود. 

امید به مسابقه با لوکزامبورگ

رونالدو به سرعت در حال تبدیل شدن به بهترین گلزن تاریخ 

بازی‌های ملی است. او پنجشنبه شب موفق شد پنجاه‌وپنجمین 

هت‌تریک دوران فوتبالش را ثبت کرده و یک برد پرگل دیگر را 

با پرتغال تجربه کند. دو گل دیگر او را به باشگاه صدتایی‌ها 

می‌رساند که تنها عضو فعلی آن علی دایی است و تا پیش از 

این هیچ بازیکنی حتی به این عدد نزدیک هم نشده بود. 163 

بازی ملی طول کشیده تا رونالدو به این رکورد برسد و در دیدار 

نه‌چندان دشوار تیمش برابر لوکزامبورگ که فردا شب برگزار 

می‌شود، می‌تواند 100 گله شدن را در کنار کسب جواز حضور 

در یورو 2020 جشن بگیرد.  رونالدو حالا در یکی از بخش‌های 

رقابت با لیونل مسی برتری بسیار خوبی دارد و ستاره آرژانتینی 

بارسا که برای تیم کشورش تنها 68 گل زده برای پرکردن این 

فاصله کار بسیار دشواری دارد. میروسلاو کلوزه، بهترین گلزن 

تاریخ جام‌جهانی نیز برای ژرمن‌ها 71 گل زده و باتوجه به 

بازنشستگی‌اش این عدد تغییری نخواهد کرد. کریس در حال 

حاضر 21 گل بیشتر از پله، یکی از بهترین بازیکنان تاریخ 

فوتبال به ثمر رسانده است. البته ستاره سابق فوتبال برزیل 

که به همراه تیم ملی کشورش سه بار فاتح جام‌جهانی شده 

طی 14سال بازی برای سلسائو 77 گل به ثمر رسانده اما نکته 

مهم در این میان این است که پله این تعداد گل را تنها در 98 

بازی ملی وارد دروازه حریفان کرده و به نسبت رونالدو میانگین 

گلزنی بهتری دارد. 

کلوزه هم اگرچه در 137 بازی ملی موفق به زدن 71 گل 

شده اما او در تورنمنت‌های مهم عملکرد بسیار بهتری نسبت 

به کریس داشته و 16 گل خود را در جام‌های جهانی به ثمر 

رسانده تا بهترین گلزن تاریخ این مسابقات لقب گیرد. در حالی 

که رونالدو در مهم‌ترین تورنمنت فوتبال جهان تنها هفت گل 

به ثمر رسانده است. هر دوی آنها به یک اندازه در جام‌جهانی و 

یورو حضور داشته‌اند اما کلوزه به دلیل رسیدن آلمان به مراحل 

پایانی در دوره‌های مختلف هفت بازی بیشتر از ستاره پرتغالی 

انجام داده است.  در سال‌های اخیر همواره رقابتی نزدیک بین 

رونالدو و مسی برای شکستن رکوردهای مختلف در جریان 

بوده و ملی‌پوش پرتغالی همیشه در رده ملی نسبت به مهاجم 

بارسلونایی برتری داشته است. مسی این شانس را داشت 

که بتواند در این زمینه هم رقابت نزدیکی داشته باشد اما دو 

شکست در فینال کوپا آمه‌ریکا و همچنین ناکامی در دیدار 

نهایی جام‌جهانی 2014 باعث شد تا او نتواند در تورنمنت‌های 

مهم به همراه آرژانتین به قهرمانی برسد. 

هت‌تریک بیشتر نسبت به دایی

رونالدو با هت‌تریک در دیدار پنجشنبه شب توانست برای 

نهمین بار برای تیم‌ملی کشورش این کار را انجام دهد و در 

این زمینه از علی دایی که هشت هت‌تریک در دیدارهای ملی 

دارد، پیشی گرفت. کریس در میانگین گل‌های‌زده هم عملکرد 

پایین‌تری نسبت به دایی دارد. کاپیتان سابق تیم ملی ایران 

در 149 بازی ملی به رکورد 109 گل زده رسید. او در طول 

13 سال حضورش در تیم ملی توانست بالاتر از ستاره‌هایی 

چون مسی، رونالدوی برزیلی، پله و کریس رونالدو قرار گیرد و 

جالب اینکه 54 درصد گل‌هایش را در 6 سال آخر حضورش 

در تیم ملی به ثمر رساند. شاید تنها حسرت او در فوتبال ملی 

عدم‌گلزنی در جام‌جهانی است که در طول پنج مسابقه‌ای 

که در این تورنمنت انجام داد نتوانست دروازه حریفان را باز 

کند. دایی از سال 2003 این رکورد را در اختیار دارد و به نظر 

می‌رسد در سال آینده میلادی و پس از 17 سال این عنوان به 

رونالدو برسد. البته رونالدو رقبایی برای این عنوان دارد و شاید 

در سال‌های آینده این رکورد را به آنها واگذار کند.  روملو لوکاکو، 

مهاجم جوان تیم ملی بلژیک در 81 بازی ملی موفق شده 

51گل بزند و درصورتی که همین روند را حفظ کند، می‌تواند 

تهدیدی جدی برای مهاجم پرتغالی باشد. نیمار برزیلی هم 

در 101 بازی ملی 61 گل زده و اگر مصدومیت‌هایش مانع 

نشوند او هم شانس رسیدن به باشگاه‌ 100 گله‌ها را دارد. 

هری کین، مهاجم 26 ساله انگلیس نیز با هت‌تریک در دیدار 

پنجشنبه‌شب مقابل مونته‌نگرو 31 گله شد و اگرچه روند بسیار 

خوبی در تیم‌ملی دارد اما برای تبدیل شدن به تهدیدی جدی 

برای رونالدو کار بسیار سختی پیش رو دارد. 

هت‌تریک رونالدو پس از تعویض جنجالی

یس حمله  دوباره کر
 به  رکورد  دایی

صعود دانشگاه آزاد به نیمه‌نهایی لیگ کشتی
تیم‌های دانشگاه آزاد اسلامی مازندران و هیات کشتی خرم‌آباد در چارچوب 

هفته سوم دور برگشت)پایانی( لیگ برتر کشتی آزاد دیشب در سالن جهان 

پهلوان امامعلی حبیبی قائمشهر به مصاف هم رفتند که در پایان تیم دانشگاه 

آزاد اسلامی توانست با نتیجه 10 بر صفر از سد حریف خود عبور کند. عرفان 

آیینی، محمد رمضان‌پور، پیمان بیابانی، فرهاد نوری، امید خدمتی، محمد 

زارعی، حامد عاشق، حسین جلالی، سجاد عزیزی و امیررضا امیری نفرات 

پیروز تیم کشتی دانشگاه آزاد اسلامی در این دیدار بودند. 

به این ترتیب تیم‌های صعود‌کننده به مرحله نیمه‌نهایی نوزدهمین دوره لیگ 

برتر کشتی آزاد مشخص شدند. از گروه »الف« تیم بازار بزرگ ایران به‌عنوان 

تیم اول و اترک خراسان‌شمالی به‌عنوان تیم دوم به دور نیمه‌نهایی راه یافتند.

از گروه »ب« تیم تا ثبت جهانی توس به‌عنوان تیم اول و تیم دانشگاه آزاد اسلامی 

مازندران به‌عنوان تیم دوم به مرحله نیمه‌نهایی رسیدند. دانشگاه آزاد اسلامی 

در مرحله نیمه‌نهایی به مصاف بازار بزرگ ایران می‌رود. 

ورزش دانشگاه

۰۰:۰۰پایان غلط‌گیری۰۰:۰۰شروع غلط‌گیری۰۰:۰۰پایان صفحه‌آرایی۰۰:۰۰شروع صفحه‌آرایی
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حضور احتمالی 3 تیم ایرانی
 در کشتی باشگاه‌های جهان

حضور دو تیم ایرانی در مسابقات کشتی باشگاه‌های جهان قطعی است و 

درخصوص احتمال حضور تیم سوم براساس شرایط تصمیم‌گیری خواهد شد. قرار 

است تیم‌های اول و دوم لیگ برتر کشتی آزاد و فرنگی سهمیه حضور در مسابقات 

باشگاه‌های جهان را دریافت کنند که مرحله نیمه‌نهایی و نهایی لیگ فرنگی 

روز سه‌شنبه در یزد برگزار شد و تیم‌های بازار بزرگ، سیناصنعت و هیات کشتی 

سیرجان به ترتیب اول تا سوم شدند. مرحله پایانی لیگ آزاد نیز قرار است 30 آبان 

به انجام برسد که هنوز تیم‌های راه‌یافته به این مرحله قطعی نشده‌اند. رقابت‌های 

کشتی فرنگی باشگاه‌های جهان قرار است 14 و 15 آذرماه به احتمال فراوان در 

ارومیه برگزار شود و مسابقات کشتی آزاد نیز طبق برنامه قبلی به 28 و 29 آذر در 

بجنورد موکول شده است.  باتوجه به اینکه در سال‌های گذشته نیز دستورالعمل 

ثابتی درخصوص تعداد تیم‌های ایرانی شرکت‌کننده در مسابقات باشگاه‌های 

جهان وجود نداشت، نصیرزاده، رئیس سازمان لیگ کشتی درخصوص تعداد 

تیم‌های ایرانی که امسال برای این مسابقات مجوز می‌گیرند به تسنیم گفت: 

»حضور دو تیم ایرانی که قطعی است اما اگر تعداد تیم‌های خارجی کم باشد، 

شاید به این سمت برویم که تیم‌های ایرانی بیشتری در مسابقات شرکت کنند، 

البته تعداد تیم‌ها از سه تیم بیشتر نخواهد شد. دعوتنامه ابتدایی را برای تیم‌های 

خارجی فرستاده‌ایم و برخی تیم‌ها هم مانند تیم هلند در این باره تماس گرفته‌اند. 

به‌زودی شرایط برگزاری رقابت‌ها نیز اعلام خواهد شد. «

شکستی دیگر برای زاگرس در هندبال 
باشگاه‌های آسیا

صبح دیروز و در ادامه بیست‌ودومین دوره رقابت‌های قهرمانی باشگاه‌های آسیا 

تیم هندبال زاگرس اسلام‌آباد غرب ایران مقابل حریف خود تن به شکست داد. 

در این دیدار که بین تیم‌های زاگرس اسلام‌آباد غرب ایران و العربی کویت و بر 

سر کسب عنوان نهم تا یازدهم انجام شد، نماینده کویت در یک دیدار نزدیک و 

با حساب 25 بر 24 موفق به شکست زاگرس اسلام‌آباد غرب ایران شد. 

منهای فوتبال

شنبه 25 آبان ۱۳۹۸   شماره 2907

کلوپ: فوتبال به زلاتان نیاز دارد
زلاتان ابراهیموویچ که بعد از جدایی از منچستریونایتد راهی لیگ آمریکا شد، با 

منتشر کردن پیامی از لس‌آنجلس گلکسی خداحافظی کرد. او مورد توجه چند 

تیم اروپایی قرار گرفته ولی هنوز مقصد بعدی او معلوم نشده است. گزارش‌هایی 

درباره انتقال عجیب او به لیورپول به‌عنوان بازیکن آزاد شنیده شده بود.  یورگن 

کلوپ، سرمربی لیورپول درباره حضور این بازیکن در تیمش گفت: »اگر زلاتان 

در یونایتد بازی نکرده بود، آن وقت ما او را به‌عنوان گزینه‌ای برای تیم‌مان درنظر 

می‌گرفتیم. با این حال خارج از شوخی باید بگویم حتی از علاقه او برای حضور 

در لیورپول نیز مطلع نیستم. رقابت در تیم ما فشرده است و بازیکنان خوب زیادی 

در تیم داریم. من احترام زیادی برای زلاتان قائل هستم. او کارنامه درخشانی 

در فوتبال داشته و همیشه اعتمادبه‌نفس او را ستایش کردم. من امیدوارم او 

تصمیم به خداحافظی از فوتبال نگیرد چون دنیای فوتبال هنوز به او نیاز دارد. 

زلاتان شخصیت منحصربه‌فردی در فوتبال دارد و همیشه فوق‌العاده بوده است.« 

استرلینگ: گومز کار اشتباهی نکرده است
پس از درگیری رحیم استرلیگ و جو گومز در تمرین تیم ملی انگلیس، گرت 

ساوت‌گیت تصمیم گرفت استرلینگ را از اردوی تیمش در مرحله انتخابی یورو 

2020 کنار بگذارد. در جریان دیدار پنجشنبه شب انگلیس برابر مونته‌نگرو 

زمانی که گومز می‌خواست وارد زمین شود، بخشی از سکوهای ومبلی او را هو 

کردند و در جریان بازی هم به هو کردن او ادامه دادند. رحیم استرلینگ، ستاره 

منچسترسیتی که در روزهای اخیر نامش با نام جو گومز گره خورده از هوادارانی 

که اقدام به هو کردن گومز کرده بودند، انتقاد کرد.  استرلینگ در واکنش به هو 

شدن جو گومز توسط بخشی از تماشاچیان انگلیسی در حساب توئیتر خود 

نوشت: »به هواداران انگلیس می‌گویم من می‌خواستم این مساله را ادامه ندهم 

ولی با توجه به اتفاقاتی که امشب افتاد مجبورم دوباره صحبت کنم. تماشای 

اینکه هم‌تیمی من به خاطر مساله‌ای که مقصرش من بودم در استادیوم هو 

شود برایم خیلی سخت بود. جو در حق من هیچ کار اشتباهی نکرده. هو کردن 

کسی که بعد از یک هفته خیلی دشوار سرش را پایین انداخته و تلاش کرده واقعا 

اشتباه بود. من مسئولیت آن ماجرا را قبول کردم و تبعاتش را پذیرفتم. احساس 

می‌کردم باید این حرف‌ها را بگویم. مراقب خودتان باشید.«

برزیل به فینال جام‌جهانی زیر 17 سال رسید
دومین دیدار نیمه‌نهایی جام‌جهانی فوتبال زیر ۱۷ سال بامداد دیروز بین دو 

تیم برزیل و فرانسه برگزار شد و میزبان با شکست یکی از بخت‌های قهرمانی به 

فینال صعود کرد.  فرانسه پیش از دقیقه ۱۵ دو بار دروازه برزیل را باز کرد و توانست 

نیمه نخست را با پیروزی به پایان برساند. با این حال برزیل با یک کامبک ۲۷ 

دقیقه‌ای نتیجه را به نفع خود کرد تا دومین فینالیست این بازی‌ها لقب بگیرد.  

پیش از این دیدار، مکزیک با شکست هلند در ضربات پنالتی به فینال صعود 

کرده بود. دیدار نهایی بامداد دوشنبه بین دو تیم برزیل و مکزیک برگزار می‌شود. 

فوتبال جهان

تیم آذرخش کردستان در مهم‌ترین بازی هفته ششم لیگ برتر فوتبال بانوان در سیرجان تیم این 

شهر را یک بر صفر شکست داد تا با کسب 18 امتیاز در جایگاه دوم باقی بماند. شهرداری بم نیز با 

پیروزی 5 بر صفر مقابل همیاری آذربایجان غربی با 18 امتیاز و با تفاضل گل بهتر صدرنشین ماند. 

شهرداری سیرجان با شکست برابر آذرخش کردستان چهار پله سقوط کرد و در جایگاه ششم قرار 

گرفت. تیم‌های هیات البرز، پالایش گاز ایلام و سپاهان نیز در رده‌های سوم تا پنجم قرار گرفتند.   

نتایج هفته ششم لیگ برتر فوتبال بانوان به این شرح است: پارس‌جنوبی بوشهر صفر - پالایش گاز 

ایلام 8 ،  آویسای خوزستان یک - ملوان بندرانزلی یک ، همیاری آذربایجان‌غربی صفر - شهرداری 

 بم 5  ،  شهرداری سیرجان صفر - آذرخش کردستان یک ،  هیات فوتبال البرز 4 - زاگرس شیراز صفر ،

ذوب‌آهن اصفهان صفر - سپاهان اصفهان 4. 

هفته چهارم لیگ برتر هندبال بانوان با برگزاری چهار دیدار 

پیگیری شد که در مهم‌ترین بازی تاسیسات دریایی میزبان 

سپاهان بود. این بازی با نتیجه تساوی 12-12 به پایان رسید. 

ذوب‌آهن هم موفق شد با نتیجه پر گل 37 بر 12 نفت و گاز 

گچساران را مغلوب کرد. 

نتایج کامل به این شرح است:

 تاسیسات دریایی تهران ١٢ - سپاهان ١٢،  هواپیمایی کیش‌ایر 

31 - ارشیا شید طرقبه 24 ، شهید شاملی کازرون 17 - اشتاد 

سازه‌مشهد 21 ، ذوب‌آهن 37 - نفت و گاز گچساران 12. 

تیم ملی کبدی ایران در فینال مسابقات کبدی جوانان جهان در کیش با نتیجه 42 بر 22 مقابل 

کنیا به برتری رسید و عنوان قهرمانی نخستین دوره این مسابقات را از آن خود کرد. 

امیرحسین بسطامی، محمدرضا شادلو، امین قربانی، حیدرعلی اکرامی، میلاد احمدی، وحید 

رضایی‌مهر، محمدرضا کبودرآهنگی، میلاد جباری، رضا میرباقری، آرش اکبری، امید خجسته، 

علی‌اصغر وفایی و احمدرضا عسگری بازیکنان تیم ملی کبدی جوانان ایران در این رقابت‌ها 

بودند که با سرمربیگری جواد موسوی‌نسب موفق به ایستادن بر سکوی نخست جهان شدند. 

تیم‌‌های پاکستان و بنگلادش به صورت مشترک عنوان سومی این رقابت‌ها را از آن خود کردند. 

این رقابت‌ها با حضور 13 کشور و در غیاب هند یکی از قدرت‌های کبدی جهان به میزبانی 

کیش برگزار شد. 

کبدی جوانان ایران قهرمان جهان شدتوقف سپاهان در هندبال بانوان برتری صدرنشینان در لیگ فوتبال بانوان

سیامک خاجی
  روزنامه‌نگار

ورزش

دشان: انتظاراتم از بازیکنان برآورده نشد

دیدیه دشان، سرمربی تیم ملی فرانسه پس از برتری 2 بر یک 

شاگردانش مقابل مولدوای در مرحله انتخابی یورو 2020 که 

صعودشان به مرحله پایانی این رقابت‌ها را قطعی کرد، 

گفت: »عملکرد ما در نیمه اول کافی نبود و گل اول‌مان 

را روی اشتباه دروازه‌بان حریف به ثمر رساندیم. از عملکرد 

مهاجمان‌مان در نیمه اول راضی نیستم. در 45 دقیقه دوم اما 

باثبات‌تر بودیم، با این حال نتوانستیم از موقعیت‌های‌ خود بهره 

لازم را ببریم. ما 17 شوت زدیم که تمام آنها در چارچوب نبود که 

در این زمینه در نیمه اول ضعیف‌تر کار کردیم. ما تحرک لازم را در 

این بازی نداشتیم. این تیم پتانسیل بالایی دارد اما چیزی را که از 

بازیکنانم می‌خواستم، در این بازی ندیدم و این را بین دو نیمه به آنها 

گفتم. اولیویه ژیرو اما بازی تاثیرگذاری را به نمایش گذاشت. او با سبک 

بازی‌اش موقعیت‌های گلزنی را برای دیگر بازیکنان خلق کرد.« 

سانتوس: نسبت به کریس تردیدی نداشتم

فرناندو سانتوز، سرمربی تیم ملی پرتغال پس از برد 6 بر صفر شاگردانش 

مقابل لیتوانی با اشاره به تعویض شدن رونالدو توسط مائوریتزیو ساری در 

دو بازی اخیر یوونتوس اظهار داشت: »رونالدو در شرایط خوبی است. 

پیش از بازی هم گفته بودم که تردیدی نسبت به آمادگی کریس ندارم. 

برخی نسبت به کریستیانو شک داشتند، اما من تردیدی نسبت به او 

نداشتم. بازیکنان به خوبی برنامه‌هایی را که داشتیم، به اجرا گذاشتند. 

ما در نیمه اول خیلی خوب بازی کردیم، به‌طوری که در بازی‌مان تنوع 

زیادی دیده شد و کاملا بر بازی تسلط داشتیم. در نیمه‌دوم می‌توانستیم 

گل‌های بیشتری به ثمر برسانیم، اما پس از گل چهارم سعی کردیم خیلی 

به خودمان فشار نیاوریم و انرژی‌مان را برای بازی بعدی ذخیره کنیم. در 

بازی بعدی هم سعی می‌کنیم با همین رویکرد، لوکزامبورگ را شکست 

دهیم، اما کمتر از 72 ساعت فرصت ریکاوری داریم، بنابراین باید ببینیم چه 

اتفاقی در آن بازی خواهد افتاد.« 

تمجید ساوت‌گیت از هری کین

گرت ساوت‌گیت، سرمربی تیم ملی انگلیس که شاگردانش در دیداری پرگل 

با هفت گل مونته‌نگرو را درهم کوبیدند، پس از این بازی در تمجید از 

هری‌کین که با هت‌تریک در این بازی شمار گل‌های زده خود در رده 

ملی را به عدد 31 رساند گفت: »هری کین مهاجمی بی‌رحم است 

و توانایی و زمان لازم برای تبدیل شدن به بهترین گلزن تاریخ تیم 

ملی انگلیس را دارد. اگر همه چیز طبق خواسته هری پیش برود، 

اطمینان دارم او این رکورد را از آن خودش خواهد کرد. ما در خط حمله 

بازیکنان خوبی داریم، بازیکنانی همچون هری‌کین، رحیم استرلینگ، 

مارکوس رشفورد و بازیکنان جوان دیگری که به خوبی با هم هماهنگ 

شده‌اند و ما را در خط حمله قدرتمند کرده‌اند. همین مساله باعث شده 

است فکر کنیم می‌توانیم همیشه گلزنی و مشکلاتی را برای حریف درست 

کنیم. به ‌هرحال اگر می‌خواهیم مدعی جدی باشیم، باید اطمینان حاصل 

کنیم که در دفاع و حمله تعادل لازم را داریم.« 

تیم تیروکمان بانوان دانشگاه آزاد اسلامی که بعد از حدود 12 

سال در لیگ کشوری شرکت کرده بود روز پنجشنبه با برگزاری 

آخرین جدال خود مقابل تیم همدان و پیروزی 3 بر 2 مقابل این 

تیم مدعی، توانست مقام دومی خود را در این مسابقات مسجل 

کند تا به نوعی شگفتی‌ساز شده و چشم مسئولان ورزش دانشگاه 

را به خود خیره کند. حالا تیروکمانی‌ها امیدوارند با برنامه‌ریزی 

بهتر و توجه بیشتر مسئولان بتوانند فصل آتی را پرقدرت‌تر در 

مسابقات حاضر شوند. درخصوص این تیم و نتایج کسب شده 

با صابرحسینی سرمربی تیم تیروکمان دانشگاه آزاد اسلامی 

صحبت کردیم که ماحصل آن را در ادامه می‌خوانید.

شاید خود شما هم چندان امید نداشتید که بتوانید نایب‌قهرمان 
رقابت‌ها شوید؟

اتفاقا درست برعکس این بود و من خیلی زیاد به بازیکنانم 

اعتماد داشتم و می‌دانستم که آنها می‌توانند دست به کارهای 

بزرگی بزنند اما این را هم می‌دانستم که تیم همدان هم بسیار 

حریف سختی برای ما خواهد بود. شما حتما می‌دانید که تیم 

ما خیلی دیر تشکیل شد و بودجه‌ای هم که به ما اختصاص 

داده شده بود هم نسبت به رقبایمان مبلغ چشمگیری نبود 

اما بازیکنان ما در مرحله انتخابی بسیار خوب ظاهر شدند و 

توانستند رکوردهایی در حد ملی به ثبت برسانند و حتی خانم 

مبینا فلاح از استان یزد مقام اول را به خودش اختصاص داد. این 

اتفاقات خوب ما را به سلامت از مرحله مقدماتی به رقابت‌های 

نهایی رساند و در بازی آخر که جنگ دوم و سومی بین ما و تیم 

همدان بود، بازهم در رقابت‌های تیمی و دوئل انفرادی توانستیم 

پیروز باشیم و با شکست همدان مقام دومی را به نام دانشگاه 

آزاد اسلامی ثبت کردیم. 

با این پتانسیل شرایط برای قهرمانی وجود نداشت؟
تیم قهرمان این مسابقات که اس‌دی‌اس گروپ نام داشت 

متشکل از بازیکنان ملی‌پوش بود که بسیار باتجربه و پرقدرت 

بودند و برای ما بسیار سخت بود که بخواهیم این تیم را شکست 

دهیم. بازیکنان ما از تجربه بالایی برخوردار نبودند و تیم ما 

هم تیم کم‌تجربه‌ای بود و از سال 86 تا به حال در لیگ و 

مسابقات کشوری حضور نداشت و از لحاظ منطقی توان رقابت 

با تیم قهرمان را نداشتیم. البته این را هم بگویم که تیم همدان 

از بازیکنان ملی‌پوش زیادی در ترکیب خود سود می‌برد اما 

بازیکنان ما نشان دادند که در آینده حرف‌های زیادی برای 

گفتن خواهند داشت و با میدان دیدن و کسب تجربه می‌توانند 

روزهای خوبی را برای این ورزش در آینده رقم بزنند

دانشگاه آزاد اسلامی قصد ادامه فعالیت در تیروکمان را دارد یا 
اینکه بازهم باید شاهد حذف این رشته باشیم؟

فکر می‌کنم با توجه به نگاه ورزشی و مثبت مدیران در دانشگاه 

آزاد اسامی حمایت از ما بیشتر شود و بتوانیم در آینده 

موفقیت‌های بیشتری به دست بیاوریم. ورزش تیروکمان یک 

ورزش دانشگاهی است که حتی در مسابقات دانشجویی 

ایتالیا که به مدال نقره هم دست پیدا کردیم چند ملی‌پوش 

ما از دانشگاه آزاد اسلامی بودند. حالا هم با ادامه این روند و 

حضور مستمر در بازی‌های کشوری می‌توانیم برای بازی‌های 

دانشجویی و مسابقات بین‌المللی آماده شویم و مقام‌های 

خوبی هم کسب کنیم. 

برای فصل آینده صحبتی هم با مسئولان دانشگاه 
ــته‌اید؟ ــامی داش آزاد اس

با توجه به اینکه ما توانستیم بین 6 تیم به مقام دومی دست 

پیدا کنیم از مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی این قول را گرفتیم 

که برای فصل آینده حمایت بیشتری از این تیم شود تا ما هم 

بتوانیم با کسب نتایج بهتر پاسخ خوبی به این اعتماد بدهیم. 

البته باید این را هم بگویم که ما با تکرار مقام دومی به نوعی 

پیشرفت کرده‌ایم چراکه تیم همدان سرمایه‌گذاری خوبی در 

رشته تیروکمان انجام داده و قصد دارد پرقدرت‌تر به رقابت‌های 

کشوری باز گردد و اگر روی کاغذ هم حساب کنیم قدرت این 

تیم بیشتر از ما بود و ما تنها با تلاش بسیار زیاد بازیکنان‌مان 

توانستیم به این مقام دست پیدا کنیم. 

حرف پایانی؟
از مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی تشکر می‌کنم که این فرصت 

را به ما دادند تا در مسابقات حضور پیدا کنیم. ما طی سال‌های 

گذشته خیلی اصرار داشتیم که تیروکمان به مسابقات کشوری 

اعزام شود اما هربار بنا به دلایلی عملی نشد ولی امسال با نگاه 

مثبت به رقابت‌ها اعزام شدیم و ما هم سعی کردیم با نتایج 

خوب‌مان پاسخ این اعتماد را بدهیم. 

 سرمربی تیم تیروکمان بانوان دانشگاه آزاد  در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: توان رقابت با تیم قهرمان را نداشتیم

با حمایت بیشتر می‌توانیم مقام‌های بهتری کسب کنیم

آرش محمدی
  روزنامه‌نگار


